[image: image1.jpg]

                   АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      02.12.2021  № 991
                            г. Похвистнево

       О внесении изменений в

       Постановление Администрации

       муниципального района

       Похвистневский от 11.11.2015
       № 1017 «Об утверждении

       административного регламента

       предоставления муниципальной

       услуги «Предоставление земельных

       участков, находящихся в

       муниципальной собственности
       отдельным категориям физических
       и юридических  лиц без
       проведения торгов»

          В целях приведения Административного регламента                         в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ                      «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, а также Уставом муниципального района Похвистневский Самарской  области, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, отдельным категориям физических и юридических лиц без проведения торгов» следующие изменения:

1.1. В Раздел 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:

1.1.1   В таблице 2 пункт 10 признать утратившим силу;
1.1.2. таблицу 2 дополнить пунктом 32.1 «Перечень получателей муниципальной услуги» - «юридические лица, принявшим на себя обязательство по завершению строительства объектов незавершенного строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", по завершению строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов недвижимости, сведения о которых включены в единый реестр проблемных объектов в соответствии с указанным Федеральным законом, для строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации)»;

1.1.3. таблицу 2 дополнить пунктом 32.2 «Перечень получателей муниципальной услуги» - « застройщики, признанные в соответствии                с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ                                "О несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для обеспечения исполнения обязательств застройщика перед гражданами, денежные средства которых привлечены для строительства многоквартирных домов в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года             N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и права которых нарушены, в случае принятия арбитражным судом в отношении такого земельного участка мер по обеспечению требований кредиторов                       и интересов должника в соответствии с пунктом 1 статьи 201.3 Федерального закона от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ                                 "О несостоятельности (банкротстве)"»;
1.1.4. таблицу 2 дополнить пунктом 32.3 «Перечень получателей муниципальной услуги» - « застройщики, признанные в соответствии                            с Федеральным законом от 26 октября 2002 года N 127-ФЗ                                "О несостоятельности (банкротстве)" банкротом, для передачи публично-правовой компании "Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства", принявшей на себя обязательства застройщика перед гражданами по завершению строительства многоквартирных домов или по выплате возмещения гражданам в соответствии                             с Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 218-ФЗ "О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
1.1.5. В таблице 2 в пункте 35 слова «освоения» заменить словами «развитие»;

1.1.6. В таблице 2 пункт 36 признать утратившим силу;

1.1.7. В таблице 2 пункт 42 изложить в новой редакции: «Перечень получателей муниципальной услуги» - «лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии                            с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии                               с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории», «земельный участок» -  "земельный участок, земельного участка, образованного в границах территории, лицу, с которым заключен договор о комплексном развитии территории в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения о комплексном развитии территории»;
1.2. В Раздел 3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения,                в том числе особенности выполнения административных процедур                 в электронной форме:

1.2.1. пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«Установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги, многофункциональных центрах                                    с использованием информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27 июля 2006 года                    N 149-ФЗ "Об информации, информационных технологиях и о защите информации"

«При предоставлении государственных и муниципальных услуг              в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений            о физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник Похвистневского района» и разместить на сайте Администрации района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района  О.А.Денисову.
       Глава района                                                            Ю.Ф.Рябов